ELY ESCARPINI
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5667/5659

e-mail: elyescarpini@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

 O Vereador infra-assinado, do Partido PSDB, com assento
nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,
INDICA o Exmo Senho. Rodrigo de Almeida Bolelli, Secretária
Municipal de Obras, que viabilize o serviço de  construção
de muro de contenção, medindo aproximadamente 12 metros de
comprimento x 2 metros de altura, localizado na Rua José
Amaral nº 100, no bairro Valão, neste município.

Justificativa:

 Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos
moradores do bairro Valão,  haja vista que o barranco na
beira  do  rio  já  desabou  uma  parte, colocando  em  risco
constante a integridade física dos moradores, e que o mesmo
seja  providenciado  em  caráter  de  urgência,  até  porque
trata-se da segurança dos moradores adjacentes. Com base em
tais circunstancias, indico a contemplação da obra.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 27 de junho de 2024.

                      Ely Escarpini

                      Vereador/PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310033003900360035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-06-27T13:44:56-0300